
BOE núm. 130 Jueves 1 junio 2006 5649

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 56, de 7 de marzo
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.071.101,76 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de mayo de 2006.
b) Contratista: UTE Contratistas Mallorquines Aso-

ciados, S. A. (COMASA) y HPSA Construcciones y 
Servicios Medioambientales, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 891.799,30 euros.

Palma de Mallorca, 12 de mayo de 2006.–La Directo-
ra ejecutiva, Bárbara Mestre Mora. 

COMUNIDAD DE MADRID
 31.444/06. Resolución de 11 de mayo de 2006, de 

la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Cultura y Deportes de la Comunidad de Madrid, 
por la que se hace pública convocatoria de con-
curso por procedimiento abierto para la adjudica-
ción del contrato de servicio denominado «Cam-
paña de comunicación y publicitaria para la 
sensibilización social a favor de la lectura».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Cultura y Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Gestión Económico-Administrativa.
c) Número de expediente: 12-AT-00015.2/2006.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Definición, diseño, desarro-
llo y contratación en distintos soportes de una compaña de 
comunicación y publicitaria en la Comunidad de Madrid 
para la sensibilización social a favor de la lectura.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Comenzará el día siguiente a la firma del contrato y 
concluirá, en todo caso, el día 29 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.620.000,00.

5. Garantía provisional. 52.400,00.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejería de Cultura y Deportes, Subdi-
rección General de Gestión Económico-Administrativa.

b) Domicilio: Calle Alcalá, número 31, 5.ª planta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91 720 80 56.
e) Telefax: 91 720 82 56.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Coincide con la fecha límite del plazo de presen-
tación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo: T. Subgrupo: 1. Categoría: D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las empresas extranjeras comuni-
tarias deberán acreditar su inscripción en un registro 
profesional o comercial en las condiciones previstas por 
la legislación del Estado donde estén establecidas, así 
como su solvencia económica, financiera y técnica o 

profesional mediante la siguiente documentación 
(art. 25.2 de la L.C.A.P.):

Acreditación de la solvencia económica y financiera: 
Art. 16.1, letra a), de la L.C.A.P.: Informe de institucio-
nes financieras o, en su caso, justificante de la existencia 
de un seguro de indemnización por riesgos profesionales. 
Criterios de selección: Se considera que un informe favo-
rable de instituciones financieras es suficiente para acre-
ditar la solvencia económico-financiera.

Acreditación de la solvencia técnica o profesional: 
Art. 19, apartado b), de la L.C.A.P.: Una relación de los 
principales servicios o trabajos realizados en los últimos 
tres años que incluya importe, fechas y beneficiarios públi-
cos o privados de los mismos. Criterios de selección: Se 
considerará que cumplen este requisito, las empresas que 
hayan realizado, al menos, dos campañas de promoción 
publicitaria para organismos públicos, en los últimos tres 
años, por un importe conjunto de 3.000.000,00 euros.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de julio de 2006.
b) Documentación a presentar: La que se señala en 

la cláusula 19 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejería de Cultura y Deportes, Re-
gistro General.

2. Domicilio: Calle Caballero de Gracia, número 32, 
planta baja.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28013.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Cultura y Deportes.
b) Domicilio: Calle Alcalá, número 31.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 24 de julio de 2006.
e) Hora: 12:00.

10. Otras informaciones. Las proposiciones se pre-
sentarán en dos sobres cerrados y firmados por el licita-
dor o persona que le represente, debiendo figurar en el 
exterior de cada uno de ellos el número de referencia y la 
denominación del contrato, el nombre y apellidos del li-
citador o razón social de la empresa y su correspondiente 
NIF o CIF. El número y denominación de los sobres se 
determinan en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares. En su interior se hará constar una relación nu-
mérica de los documentos que contienen.

11. Gastos de anuncios. El abono de los gastos de 
publicación de los anuncios será de cuenta de la empresa 
que resulte adjudicataria del contrato.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 25 de mayo de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.madrid.org

Madrid, 11 de mayo de 2006.–La Secretaria General 
Técnica, Cristina Torre-Marín Comas. 

 31.485/06. Resolución del Hospital de Móstoles 
por la que se convocan cuatro concursos abiertos 
de suministros para la contratación de medica-
mentos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

de Móstoles.
c) Número de expediente: 32/2006, 34/2006, 35/

2006 y 36/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto:

32/2006: Medicamentos inmunomoduladores: inter-
ferones y otros.

34/2006: Medicametnos para terapia antiinfecciosa y 
antineoplásicos.

35/2006: Medicamentos inmunomoduladores: Eta-
nercept, Adalimumab e Infliximab.

36/2006: Medicamentos antineoplásicos.

c) División por lotes y número: Sí.
e) Plazo de entrega: 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros).

32/2006: 1.096.793,36 euros.
34/2006: 1.113.979,37 euros.
35/2006: 1.152.628,20 euros.
36/2006: 1.186.495,11 euros.

5. Garantía provisional. 2 por ciento de precio de 
licitación de cada lote.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital de Móstoles (Servicio de Lo-
gística).

b) Domicilio: Río Júcar, sin número.
c) Localidad y código postal: Móstoles, 28935.
d) Teléfono: 91 664 86 97.
e) Telefax: 91 664 87 84.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 20 de junio de 2006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de junio de 2006.
b) Documentación a presentar: La que figura en los 

Pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General, de nueve a catorce 
horas.

2. Domicilio: Río Júcar, sin número.
3. Localidad y código postal: Móstoles, 28935.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital de Móstoles.
b) Domicilio: Río Júcar, sin número.
c) Localidad: Móstoles.
d) Fecha: 6 de julio de 2006.
e) Hora: Diez treinta.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 16 de mayo de 
2006.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.madrid.org.

Móstoles, 9 de mayo de 2006.–El Director Gerente, 
Juan José Fernández Ramos. 

 31.556/06. Resolución de 10 de mayo de 2006, de 
la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Hacienda de la Comunidad de Madrid, por la que 
se hace público el anuncio de información previa, 
indicativo de los contratos de adopción de tipo 
para el suministro de material de oficina y consu-
mibles de informática, a celebrar durante el año 
2006 por la Junta Central de Compras, depen-
diente de la Dirección General de Patrimonio.

1. Entidad adjudicadora y datos para la obtención de 
información.

a) Organismo: Consejería de Hacienda. Dirección 
General de Patrimonio. Subdirección General de Coordi-
nación de la Contratación Administrativa.

b) Domicilio: Calle Santa Catalina, 6.


